СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
ЧКАЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертый созыв

Р Е Ш Е Н И Е
                                             ________________________№  ________

	О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования Чкаловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 20 марта 2020 года № 164 «Об утверждении Положения "О земельном налоге" муниципального образования Чкаловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области»

[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ

На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статей 5, 12, главы 31 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Чкаловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, на основании протеста прокуратуры Оренбургского района  № 07-01-2022-491 от 29.09.2022, Совет депутатов муниципального образования Чкаловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области решил:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Чкаловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области № 164 от 20 марта 2020 года «Об утверждении Положения «О земельном налоге» муниципального образования Чкаловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области» следующие изменения:
1.1. п.1 читать в новой редакции:
«Настоящим Положением, в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, устанавливается и вводится в действии на территории муниципального образования Чкаловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области земельный налог, обязательный к уплате на территории муниципального образования, определяются налоговые ставки, налоговые льготы, налоговые вычеты, а также основания для их предоставления. Иные положения, в том числе сроки уплаты земельного налога, предусматривают прямое применение статей главы 31 Налогового кодекса Российской Федерации.
Данное Положение применяется к правоотношениям, начиная с уплаты земельного налога за налоговый период 2020 года в соответствии с изменениями, установленными Федеральным законом от 29.09.2019 года № 325-ФЗ.»
1.2. Дополнить п.5 следующего содержания:
«В случае, если налогоплательщик, имеющий право на налоговую льготу, в том числе в виде налогового вычета, не представил в налоговый орган заявление о предоставлении налоговой льготы или не сообщил об отказе от применения налоговой льготы, налоговая льгота предоставляется на основании сведений, полученных налоговым органом в соответствии с Налоговым Кодексом и другими федеральными законами, начиная с налогового периода, в котором у налогоплательщика возникло право на налоговую льготу.»

2. Настоящее решение подлежит передаче в уполномоченный орган исполнительной власти Оренбургской области для включения в областной регистр нормативных правовых актов.
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Сельские вести» и  разместить на официальном сайте администрации МО Чкаловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области чкаловский56.рф.
4. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования в газете «Сельские вести» и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по земельному налогу.
5. Контроль  за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования Чкаловский сельсовет .

Председатель Совета депутатов                                                    Н.Н.Карамышев

Глава муниципального образования                                                  С.А.Фоменко

Разослано: финансовому управлению администрации МО Оренбургский район, редакции газеты «Сельские вести», МИФНС №7 по Оренбургской области, аппарату Губернатора и Правительства Оренбургской области, прокуратуре района, в дело